UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 1128/2024/FUMA/OEA/CCBL/UFMA

Institui a Comissão Permanente de
Avaliação de Desempenho Acadêmico
(CAD) dos cursos de Engenharia do Centro
de Ciências de Balsas.

Documento assinado eletronicamente por GISELIA BRITO DOS SANTOS , Docente, em 02/10/2024,
às 10:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1188683 e o código CRC 141912F8.

A Diretora do Centro de Ciências de Balsas da Universidade Federal do Maranhão, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 183/2022 - GR, de 08 de abril de 2022;

Considerando a RESOLUÇÃO N. 313-CONSAD, 10 de novembro de 2023, que
regulamenta os procedimentos do Processo de Avaliação de Desempenho Acadêmico da Carreira do
Magistério Superior na Universidade Federal do Maranhão (UFMA);

RESOLVE:

Instituir a Comissão de Avaliação Docente (CAD) para avaliar os processos de
progressão dos docentes do curso de Engenharia Elétrica do Centro de Ciências de Balsas da
Universidade Federal do Maranhão, composta pelos membros abaixo relacionados:

RAIMUNDO NONATO DINIZ COSTA FILHO, SIAPE: 2274957 (Presidente)

PEDRO BEZERRA LEITE NETO, SIAPE: 3038112 (Titular)

GUSTAVO ARAUJO DE ANDRADE, SIAPE: 2146539 (Titular)

JOÃO EDUARDO RIBEIRO BAPTISTA, SIAPE: 3038073 (Suplente)

DAIANA CAROLINE DOS SANTOS GOMES, SIAPE: 1301710 (Suplente)

A Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Portaria 1128 ENG ELETRICA (1188683)         SEI 23115.029368/2022-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Balsas, 02 de outubro de 2024.

Referência: Processo nº 23115.029368/2022-81 SEI nº 1188683

Portaria 1128 ENG ELETRICA (1188683)         SEI 23115.029368/2022-81 / pg. 2

	Portaria 1128 ENG ELETRICA (1188683)